acta sba sit coelestatio sbe et amitt: in  
actis in ipa rei sba no contelligit: 2<sup>o</sup> p  
din q licet res creata qsidata solu sbalet  
seu centralit no concludat ee in eig ipu  
nec dicitur qe ex ee et centia qpor: in hoc  
ipa res qsidata sil centralit et existenter  
concludit ipm ee in eig ipu: et ex ee et  
centia d: qpor: quimo homo alba coponi  
din pt ex hore et albedo. Ad 2<sup>a</sup> q<sup>o</sup>  
ddm q in qstitudo ee et centia centralia se  
habet ut po ipig ee suscepua: 2<sup>o</sup> d: q  
centia et ee no st hoc no no entia in  
actu quod pcedit auroitas qua dicit q ex  
duobz in actu unibz no sit certu. Nam  
auroitas potisse itelligit qm ipa duo st i  
actu dispata qadmodu st azing et homo:  
3<sup>o</sup> d: q licet qstitutu ex ee et centia no  
sit tate unitat qte est qstitutu ex ma et for:  
ni qstitutu ex ee et centia e loge maioris  
unitatis: q qstitutu ex amite et sba. Un  
qstitutu ex ma et for icludit solu ee qddi  
tatuud et spcafiat: constitutu vo ex ee et  
centia icludit ta ee qdditatuud q ee ex  
istie qd est proportionabil actualitas ipig  
ee qdditatuud: constitutu vo ex sba et am  
te icludit duo ee qdditatuua: qz cuilibet  
corrunder suu ee centie. Ad 3<sup>a</sup> patuit  
supig qd sit ddy. Nam licet qlibz for sit acty  
vel respai marie ut for iformas: l saltu  
sbe ut forma foris manes: in qlibz forma  
respai ee centie se habet ut po. Un no  
e iguemes q idem respai duu for sit quo  
est et qd est: acty et po: Ad illud aut qd  
adiungit rnder p interreptione. Nam in  
gnabilibz poit ma ut aliqd forme in  
roducedes equalit pexns: qd pgnans  
dispoit: si centia no no pt pexiste ipi ee:  
quod reapit in ea. Un centia neq esse  
strametu gnatois successiue: qle poit ma  
nichilominus centia pt ee sba itroduc  
tiois subitanee ipsig ee centie. Ad 4<sup>a</sup>

d: q ipm ee centie no e de nuo sddz: tgy  
id qd existit de quo qois titulg itelligitur:  
si est solu id quo aliq existit. Un cu hoc s  
bu est sedm adiacet icludat hoc ptiapiu  
ens qd fiat actu unitu sbe seu greta ad  
sbam: sicut albu fiat albediez greta ad  
sbicnt. igit sicut ista no gredit albedo est  
alba: si potig d: albedo e albedo: l albedo  
est id quo aliqd est albu. ita nec ista gredit  
ee est: si d: q ee est ee: l q ee est quo aliqd  
est. Ad 4<sup>a</sup> d: q licet for amittis qsidata  
centit et si se sit simplex. in sibi quingit ee  
centie: sibi supadditu. Sicut licet ma sit  
simplex centit: in sibi supaddit ee centie:  
qd in malibz nedu est actualitas forme:  
sed ena me: Posset et din q for amittis  
et ma qsidate ta centit q existeter: esse  
resolubiles in ee et centia. Ad 6<sup>a</sup>  
gredit q quoda mo sicut ma se habet ad  
poit: sicut se habet for ad actu: Nam sicut  
hoc qd d: po me duplicat pt accipi sicut  
no mo insitue ut sit sensy: po q e ipa  
met ma. quo mo gredit q ma e po me:  
Alio: pt accipi insitue ut sit sensy: pote  
ta me. v po q mhet ipi me. quo mo no  
oportet q po me sit ipamet ma: sicut  
nec po visua e oculy: Ita et pari rone  
hoc qd d: acty forme: duplicat pt accipi:  
Alno: insitue ut sit sensy: acty q e for:  
Alno: insitue ut sit sensy: acty q e for:  
Cocedit q vno: v ipmo: mo q acty forme  
sit for: et negat alio mo. Ad 1<sup>a</sup> d: q  
sba accipit ex tesse cu d: q sba sba fiat  
sbam. Nam licet hoc sba su fiat qm ipaz  
rei sba: qm sba ee accipit p ee centie. in  
sepe accipit p ee centia qd no e p sba.  
si potig actualitas sbe seu centie. Quz et  
ee est nota qois exteoz: In obz hys  
modis d: sbam designat: eo q nec actioz  
nec passioz fiat: qm sicut p modu actiois  
l passiois igitu fiat p modu fluentis.

et nō p modū stantis seu fui. Et est  
 hic aditū qd h grammatcos nomē fiat  
 p modū sbe qdōte ex for et mā fiat enī  
 sbam cū qūitate. **¶** Nomē vō fiat per  
 idēitātē p modū sbe in ere. qz fiat enī sbam cū  
 sine qualitate: **¶** vō sbm fiat sbam fōle,  
 nō tñ p modū sbe: s p modū fluxū seu  
 fluentis. **¶** Ad 8<sup>o</sup> d<sup>r</sup> qz licz res creata  
 p eētia sit ens mptū noialit<sup>r</sup> put d<sup>r</sup>  
 ab eētia: tñ qd libz creatū est ens  
 acceptū pñā pñālit<sup>r</sup> put d<sup>r</sup>: ab eē exntie nō  
 qdē p eētia: s p esse ipi eētie sup addi  
 tū. **¶** Ad 9<sup>o</sup> d<sup>r</sup> p mēpōtione sōde seale  
 nā nō seāt qz (exēph grā) hō sit duo  
 entia: si in hōe sit duplex eēvniū eētia  
 le et reliquū existētia. **¶** Tu qz hō supē  
 s se in suo intellectu nec icludit nec con  
 noiat eē exntie. **¶** Tu esī amptē hō cum  
 iclusioē ipig eē exntie adhuc hō nō eēt  
 duo entia s pñālit<sup>r</sup> qdāmodū ē qstutū  
 ex sba et accitū ut patuit supig: **¶** Silt nec  
 seāret qz vniū rei sit duplex diffitō: nā  
 diffitō rei nō sūt ab eē exntie: s sūt tur  
 ab eē eētie: qd ipā diffitō idiat. **¶** Ad  
 10<sup>o</sup> d<sup>r</sup> qz appate loqōdo eē nō dicit ab eē?  
 s potū ē diūsu ab ea: qdāmodū silt sicut  
 for nō ppe differt: s diūsi fiat a mā.  
 Et ita nō oq qz eē distigūat ppe ab eētia/  
 gñe: s pē tñ nūalit<sup>r</sup>: s suffiat qz eē sit  
 p se diūsu ab eētia. **¶** Ad 11<sup>o</sup> d<sup>r</sup> p mēpō  
 tione: grā ens supē ab entitate est tñste  
 dens tñ ad ens dām ab eētia: qz ad ens  
 supē ab eē exntie. **¶** Ad 12<sup>o</sup> d<sup>r</sup> qz qd si ē  
 qrit eē eētie iforme: et sub illa gñalitā  
 tate qd eētia. **¶** Questio aut qd est qrit  
 idem eē eētie put ē s pēficē forū seu  
 in speali. **¶** Et qz eētia qsidāta spealiter  
 p supōit seipam acceptā gñaliter. ideo qd  
 qd est d<sup>r</sup> p supōit qdē m si est. **¶** Cū enī qrit  
 qd est homo: p supōit qz homo habeat qd  
 dicitur. **¶** Ad qz ois qd dicitur seu eētia habz

apitūdiez ad existē qdāmodū silt sicut mā  
 habet apitūdiez ad formā. **¶** qz qd si est d<sup>r</sup>  
 qrit eē eētie nō pñālit<sup>r</sup>. **¶** Et ita qd si est  
 qrit eē exntie qmūit<sup>r</sup>: **¶** Et hoc mō potis  
 sine saluat assertio Doctoris in 3<sup>o</sup> pte.  
 silt cōt gñales ca: qd dicitur qz sicut p qd  
 est mediū demūandi qz est. ita qd ē me  
 diū demūandi si est. qd nō eēt si qd si ē  
 qrit s pñālit<sup>r</sup> eē exntie: **¶** Nichilominū esto  
 qz qd si est qrit eē actualis exntie saltē  
 gñalit<sup>r</sup> acceptū: adhuc fortassis s pñā  
 qd qd est qdāmodū p supōit qdē m si est.  
**¶** Nā pñā pñātes eēntiate mūdi assēbat  
 hāc l<sup>r</sup> gñilem eē nūtia: homo est: equū est:  
 eo qz s pñā spēs nō poteat corūpi: s oīa  
 eig rōdūa. **¶** Hāc tñ: sortēs ē l<sup>r</sup> gñilem dicit  
 bat eē gñitē. **¶** Ad 13<sup>o</sup> d<sup>r</sup> factus ē rñtio  
 admissio qz qd si est qrit eē eētie: mō  
 quo pferitur. **¶** Dicit enī h<sup>r</sup> pñā homo est  
 (qz rñdet ad qdē m si est) valēt tñ sicut  
 homo est ens dicitū ab eē eētie quo mō  
 ens nō nūat realit<sup>r</sup> cōt hōiez. **¶** Nā hō  
 hoc s bū est: et silt eig pñāpiū ens am  
 piat famuliatig p re eē exntie: tñ vniūqz  
 p ampi pro eē eētie: **¶** Et aut meo iu  
 dicio istig rōis solutio diffitū ponētibz  
 eē diūsu ab eētia: et dicitūbz nichilomi  
 nū: qz qd si est qrit eē exntie. **¶** Ad 14<sup>o</sup> d<sup>r</sup>  
 qz licet gñatio tñt ad formā: et ita ad  
 sbam. tñ nō tñt ad eā: nisi pnt ipsa  
 coampit<sup>r</sup> sub ipō eē eētie. **¶** Et s<sup>r</sup> silt eē  
 exntie est eē qdāmodū gñale respē gñā  
 tōis i qñū ipm eē est rō gñatōis. **¶** Nam  
 aliqd d<sup>r</sup> gñatū rāpū ipm p gñationē  
 eē pñāpat ab alio. **¶** Ad 15<sup>o</sup> d<sup>r</sup> qz qd  
 diffitō ipōtūre eē: tūc eē ampt<sup>r</sup> pro  
 eē eētie qd nō distigūat ab eētia rea  
 lit<sup>r</sup>. **¶** Ad hoc mō eē et eētia sē hnt sicut  
 idem vbalit<sup>r</sup> et noialit<sup>r</sup> de sēgū. qdāmo  
 dū eē se hnt amatio et amae: lectio et le  
 gē: cursū et currē r. **¶** Ad 16<sup>o</sup> d<sup>r</sup> qz

veru est qd ex eplu gra in hoie sit neda opo  
ex ee et eentia acceptis gnaliu. h in ipis est ee  
opo spealiu ex ee roli et ex eentia roli  
et in viuo e opo sito ex ee vitali et ex eentia  
vitali et sic de aliis: h qd viul et itelli  
ge et sentire noiant fam haig opatione  
exerita qd noient actualitate existiale:  
ideo no gredit qd in viuo sit opo ex vita et  
viue in gnie sbe remanedo. qd gredet si  
viue capet p ee vitali et vita p eentia  
vitali. sbr decet de itelligena et itellige  
re. **Ad 18<sup>a</sup>** patet in gmeto qd sit d<sup>z</sup>  
na (ex eplu gra) si ee exntie concludet in  
itellectu hoie: tur hoie itellecto nullu ig  
nozaret seu dubitaret ista. homo est sicut  
hoie itellecto no dubitag ista. ho est aial  
roli. Sbr itellecto ipo exntie ee no igno  
rag ista. ee est ee. l ee est id quo aliqd e  
veru gredit qd ee itellecto no itelligat  
ista. ee est. l ee est exns. Ista em e falsa  
ee est. l ee est exns. eo qd in tali ppo ee  
pdiat denoiat de ipo ee. cu in ee sit ee  
p sui p sig entitate / sicut albedo e albe  
do p eentia et no alba p denoiatioez.  
**Ad 18<sup>a</sup>** d<sup>z</sup> p mteptione ipm assumpti.  
Iste due ppoes s p et ab iportat m  
stancas causay diu say. **Ad 19<sup>a</sup>** em iportat cu  
custancas cause foilis: h ab iportat cu  
stancas cause effectiue. **Ad 20<sup>a</sup>** licet nec esse  
nec eentia que m at alinu sdoz a se  
effectiue. veru ipa eentia attribuit  
rei p se foilit. **Ad 21<sup>a</sup>** ee exntie nec rei att  
buit a se effectiue / nec p se foilit. **Ad 22<sup>a</sup>**  
homo nec a se / nec p se est exns. h est  
exns m ab alio qd p aliud. vtpu ab  
ipo gnante effectiue. et foilit p ee sibipm  
hoi supadditi. Veru homo p se foilit  
e aial roli: no aut a se effectiue. **Ad 23<sup>a</sup>**  
**Ad 24<sup>a</sup>** ddm q creati. **Ad 25<sup>a</sup>** noiat ipam  
eentia creati pncipale ee exntie. Et hoc  
mo ipm ee eentie id est eentia l ens d<sup>z</sup>

ab eentia accepti m sedet e pnu crea  
tu h roem: h eentia pme itelligetie e  
pnu creatu pnu h re: **Ad 26<sup>a</sup>** creatu i  
portat foile et pncipale creatione: et sic  
ee exntie tot acceptu e pnu creatu p  
nu h roem: h ee exntie pme itelligetie  
e pnu creatu pnu h re. **Ad 27<sup>a</sup>** ee exntie  
d<sup>z</sup> pnu creatu qd amo pai formator ve  
lurd: pnu visibilia: nichil eni creati  
pt sine ee exntie / sicut nec aliqd videt  
pt sine luce: **Ad 28<sup>a</sup>** qd dicitur d<sup>z</sup> qd  
ee exntie acceptu gnaliu e qsidatois me  
taphice: h ee acceptu spealiu e reductiue  
oigde qsidatois cu eentia cu coelemeat  
appate. **Ad 29<sup>a</sup>** patet supiq qd sit  
dm h doctore ee est actualitas sup  
addita ta eentie qsidate spealia qd eentie  
supre ididuale: qre itelmedu est qd ee  
eentie et ee exntie distiguat solu penes  
spefint et ididuale. **Ad 30<sup>a</sup>** milutat adu saioz  
itptatio: tu qd ipa e voluntaria et extortat  
na exnte no deinat ab ex et ab hoc pnoie  
iste / h deinat ab ex et sitor: res em per  
ipm ee exntie (qd est foil ro gnati l creati  
ipm hmoi) d<sup>z</sup> sicut vl stare ex alioru  
qd ena h doctore h actualitas ee sit actua  
litas eentie qsidate qlituz: m ipm ee att  
buit sigulari vl supposito pncipale. qsidat  
suppositu est potissime ipm qd ee est. Et  
sic her ipa itptatio doctore defniet: di  
ceret em ee exntie. qsi ee istu sigulari  
l supposito. **Ad 31<sup>a</sup>** mgt. Eentia est actualitas  
spei. existia vo est acty ididui. et no solu  
ididui h ee spei. Et h roem p: ee exntie co  
neit spei seu eentie: h h nam p: gnet sup  
posito. **Ad 32<sup>a</sup>** d<sup>z</sup> qd ipm ee exntie ee  
qsidate qlituz: no est actuabile realit p ali  
qd ab eo realit codistitu: qlit cu actuantur po  
formam et ma: **Ad 33<sup>a</sup>** ee exntie qsidatu tran  
scendet est solu actuabile seu foibile h roem  
p ee vitale / et p ee sensitiu: **Ad 34<sup>a</sup>** esse aut exntie

gsidati spealit nec est actuabile per  
aliud h rem / nec h roem. Patet qd qd quis  
in re creata sit aliqd actualis h roem ipo  
ee exntie accepto tnseder: in nichil est  
hoc ipo actualis h re. Ad ipo ee exntie co  
sidato spealit in re creata aliq: nec est  
aliqd actualis in eade re h re nec h roem.  
Dicit aut in eade re qd ee exntie unig re  
an est actualis qd ee exntie aliq. Ad 22?  
ddz qd hnt for sit acty ceñtia p ceñtia. in  
sibi opetit acty exstetial p pñtiatione  
ipig ee exntie (qd e actualitas ipig forme):  
**Ad 22<sup>a</sup>** ddz qd doctor no uidit illit fili  
tudies onfaiat / si aliqte. **Ad 23<sup>a</sup>** doctor ibi  
de qd sunt opatio est actualitas ipig poe:  
ita ee est actualitas ceñtie. **Ad 24<sup>a</sup>**  
est ddz p iteptione na ee exntie no se  
habet ad ceñtia spñtia vt luce ad luce  
et itelligit ad itelligetia (salte si luce et  
itelligit notant ipas opatioes exercitias):  
h potiq ee se habet ad ceñtia / sicut ee luce  
ad luce / et sicut ee itelligetiale ad itellige  
tia. **Ad 25<sup>a</sup>** patuit in 2<sup>o</sup> notabili.  
et in pde 2<sup>a</sup> qd sit ddz: **Ad 26<sup>a</sup>** ddz qd  
ee et ceñtia no repit in pñtiameto h  
q accipiut in sua gnali tnsederia: h h  
q accipiut spealit / qd accipiut cu d  
ho et ee hois: vn ee hois potit reductie  
in pñtiameto sbe. **Ad vltima** ddz qd  
ee exntie salte ipig sbe no adueit enti ce  
stet in suo actu vtiator: h adueit enti  
dixat ceñtia qpleto. **Dez** e in q esse  
exntie ipig sbe qdamo mediu tenet obti  
net int ipam sban et int ipm actis  
seu ee exntie actus / qd adueit enti etia  
tu ceñtia: qd exstetialit qsumato:  
Ad aucte aut Auctene d: qd ee exntie d:  
reba creati amde ipm no est de ipay  
ceñtia: itegritate / nec de ipay itelleatu.  
qadmodu etia ipig supioi accidit vt  
forma matie fortes hominu: ~

113  
Cirta residu huiq loqis / **Ad** adute  
du qd in ite possibil pariat me p  
hoz ifioz / Tu qd sicut ma p? ifioz e  
ifimud in gñe corporalium: ita ite p?  
e ifimud in gñe itellectualium / Tu qd  
sicut ipa ma ifioz foris ad qd est in po  
arqrit successue p motu et mutatione:  
sic itellecty possibil spes itelligibiles vi  
cissim adipsit: q etia ipis ra adeptis  
itelligit p eas discursiue et mobiliter:  
**Ad 27<sup>a</sup>** itelligetiaz (q nec pte p? nec  
ages diu debet / h qplectes vtiat): coap  
tat me corpoz celestiu / Tu qd illa est  
aliois qd in entibz qd ma ifioz / Tu qd  
sicut ma celestiu forma ad qua e in po  
arqrit no p mobilitate h p gnatione  
subitanea: sit ite itelligetiaz adipsit  
spes itelligibiles p gnatione: et p  
eas itelligit sine discursu. **In 2<sup>o</sup>** dng:  
itelligit itelligit et se et alia p seipm:  
Et quo patet ordo itellectiu: ~

**Secundo** adute du qd sicut aia rol (q est  
dixat acty carpois) e a corpore sepabil:  
ita ee exntie hois (qd e actualitas in aie  
q carpois) est a corpore sepabil: quis no  
posset ab aia separi. **Ad** in sepatione  
aie rol a corpore / ipa aia coaccipit seu  
ee exntie hois: et ita pgnatioes aie  
esse exntie hois in sola aia subiectatur.  
In aliis aut in qbz for no est a corpe  
la ma sepabil: et ee no pt a corpe se  
panti. Patet qd ee hois no depedet a  
corpore: qd d: in tra: ~

**De qd caplm qm / si illos qd no diu  
dit hnt libellu in tractatq:**

**H**is visis patet quid essentia i diuis  
dicitur. Inuenit eni triplex modus  
habendi ceñtia: in sstantis. Aliqd ent  
est sicut deg: q ceñtia est ipmet suu ee.  
Et ideo inuenit aliq phi dicit q deg  
no habet qd ditate l ceñtia: q ceñtia sua

nō est aliud q̄ ee eig: **C** Et ex hoc se  
 q̄t q̄ ip̄e nō sit in ḡie. **R̄o** / **R̄a** oē q̄  
 est in ḡie ōz q̄ habeat q̄ditate p̄ter  
 ee suū: tū q̄ditas l̄ nā sp̄ci l̄ ḡius nō  
 d̄stignat̄ s̄ rōem nē in ill̄ q̄ e ḡeng  
 l̄ sp̄es: s̄ ee diuisū est in diuisis: **C** **R**  
 oportet s̄ diuag q̄ deg est ee t̄m ut in  
 illoz errore iudag q̄ dixerūt q̄ deg est  
 ee v̄le quo q̄libz res s̄rlit̄ est. **H**or em̄  
 ee dei est huius cōditōis: ut nulla ad  
 ditio sibi s̄ci p̄t. **C** **R**̄n̄ p̄ ip̄am suā pu  
 ritate: est ee distinctū ab ōni ee. **P**ropt̄  
 q̄ in ḡm̄eto none p̄p̄os libri de causis  
 d̄: q̄ iduatio p̄me cause (q̄ est ee t̄m):  
 est p̄ pura bōitate eig. **E**ssē aut̄ tōe sic:  
 in intellectu suo nō cludit aliquā addi  
 tione: ita nō cludit in iūꝛ suo p̄asioēz  
 additōis: q̄ s̄ hoc eēt: nō posset in  
 telligi ee in quo sup̄ eē aliud addēt.  
**D**ilr ead̄ q̄uis sit ee t̄m, nō t̄m ōz  
 q̄ defiaūt ei aliq̄ p̄foēs et nobilitates  
 q̄ sit in oibz ḡnibz: p̄ q̄ p̄sim s̄pliat̄  
 d̄: ut d̄t̄ p̄hs et ḡm̄etator quito metalz  
 s̄ habet eas nō exaltētoī oibz rebus:  
 et in eo vnū sit: s̄ in aliis diuisitate  
 h̄nt. **E**t hoc est q̄ oēs ille p̄foēs queni  
 ut sibi s̄ suū ee s̄pliat̄ s̄plex: sicut  
 si aliq̄s p̄ vnā q̄litate posset effit̄ oēs o  
 patōēs oim̄ q̄litate in vnā illa q̄litate  
 oēs q̄litates habēt ee habēt: et ita deg  
 in ip̄o ee suo oēs p̄fectiones habet. **S**en̄  
 do mō inēit̄ eētia in s̄bis creatis in  
 intellectualibz: in q̄bz est aliud ee q̄ eēn̄  
 eoz: q̄uis eētia sit sine mā. **N**ō esse  
 eoz nō est absolutū: s̄ receptiue: ideo limi  
 tātū et finite est ad capacitātē nē recipi  
 entis: s̄ nā l̄ q̄ditas eoz est absoluta et  
 nō recepta in aliq̄ mā. **E**t ideo d̄: in  
 libro de causis q̄ intelligētē sit i s̄ite i s̄ig:  
 s̄ finite sup̄ig. **D**ūt em̄ finite quo ad ee